
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   62  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                            «  25  »   апреля   2024 года
  
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 1 Кузнецовой С.П., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 3 Ващука Д.В., депутата Думы города Иркутска по 
одномандатному избирательному округу № 5 Усова Л.Д., главного врача областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская  
Ивано-Матренинская детская клиническая больница» Новожилова В.А., главного 
врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская детская поликлиника № 6» Гукаловой Л.А., директора 
государственного автономного учреждения Иркутской области «Экспертиза в 
строительстве Иркутской области» Урнышева Д.И., директора муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная  
школа № 2» города Иркутска Ведякиной А.В., исполняющего обязанности директора 
муниципального казенного учреждения «Городской спортивно-методический центр» 
города Иркутска Спирина А.Г., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, а 

также в связи с празднованием 65-летнего юбилея школы: 



 2 

Поспелову Светлану Николаевну, учителя иностранного языка 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
основной общеобразовательной школы № 68; 

Шишко Аюну Сергеевну, учителя математики и информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска основной 
общеобразовательной школы № 68; 

2) за большой вклад в военно-патриотическое воспитание детей, укрепление 
преемственности поколений, а также за возрождение патриотического духа 
молодежи: 

Ильину Лидию Васильевну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 57; 

Тумурову Инну Константиновну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска средней 
общеобразовательной школы № 57; 

3) за безупречный добросовестный труд в системе здравоохранения, 
профессиональное мастерство, а также в связи с празднованием Дня медицинского 
работника: 

Волченко Юлию Евгеньевну, врача клинической лабораторной диагностики 
клинико-диагностической лаборатории (в том числе токсикологической) областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Городская  
Ивано-Матренинская детская клиническая больница»; 

Данюк Галину Константиновну, начальника хозяйственного отдела областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
детская поликлиника № 6»; 

Картееву Светлану Михайловну, медицинскую сестру процедурной 
травматолого-ортопедического отделения областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Городская Ивано-Матренинская детская клиническая 
больница»; 

4) за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм, а 
также в связи с профессиональным праздником – Днем строителя Беляеву Светлану 
Васильевну, начальника отдела экологической безопасности и организации 
строительства государственного автономного учреждения Иркутской области 
«Экспертиза в строительстве Иркутской области»; 

5) за многолетний добросовестный труд в сфере волонтерства и достижение 
высоких результатов в общественной деятельности города Иркутска: 

Заокипную Ольгу Владимировну, активного жителя избирательного  
округа № 1; 

Кустенко Анну Викторовну, активного жителя избирательного округа № 1; 
6) за многолетний добросовестный труд в творческой и педагогической 

деятельности, высокий профессионализм и большой вклад в эстетическое воспитание 
подрастающего поколения Гольскую Анну Анатольевну, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 2» города Иркутска; 

7) за многолетний добросовестный труд, достижение высоких результатов в 
области физической культуры и спорта, а также в связи с 20-летием со дня 



 3 

образования муниципального казенного учреждения «Городской  
спортивно-методический центр» города Иркутска: 

Ивашечкина Евгения Николаевича, инструктора по спорту муниципального 
казенного учреждения «Городской спортивно-методический центр» города 
Иркутска; 

Шевелева Сергея Николаевича, инструктора-методиста  
физкультурно-спортивных организаций муниципального казенного учреждения 
«Городской спортивно-методический центр» города Иркутска. 
 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  25   »  апреля   2024г. 
№ 007 - 20 - 620817/4 
 
 


